Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini – Fone 19 3885-7716
 E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – www.silenecarvalini.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal junto a Secretaria de

Saúde viabilizar estudos para promover uma

Conferência Municipal com o tema

“Envelhecimento”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal junto a Secretaria de Saúde viabilizar estudos para promover

uma Conferência Municipal com o tema “Envelhecimento”. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação, vem de encontro com o momento em que estamos

vivendo e a necessidade de discutir políticas públicas e estratégias de cuidado

e atenção à população idosa, considerando as particularidades desse grupo

etário e as demandas específicas de saúde que surgem nessa fase da vida. Além

disso, a conferência também pode ser uma oportunidade para a troca de

conhecimentos e experiências entre os participantes, contribuindo para o

aprimoramento dos serviços de saúde prestados à população idosa.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, em 12 de maio de 2023.

SILENE CARVALINI

Vereadora

PROT-CMI 2025/2023
12/05/2023 - 09:08
IND 1023/2023

DESPACHADA
12ª Sessão Ordinária - 15/05/2023

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br